
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: TANIA GERARDI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060  – Tel.  0121 341107 – 0121 541232  Fax  0121 541232 
 

e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 
e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.garzigliana.to.it 

 

______ 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

DELL’AREA SEGRETERIA 

 

N. 239 DEL 07/12/2023 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 

LETT. A) E B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER FORNITURA 

CANCELLERIA. 

IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: Z9A3DA73D2 

 
 

L’anno duemilaventitre addì sette, del mese di dicembre nel proprio ufficio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: TANIA GERARDI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 239 del 07/12/2023 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 

LETT. A) E B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER FORNITURA 

CANCELLERIA. 

IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: Z9A3DA73D2  

PREMESSO che:  

-  il  presente atto compete al Responsabile del Servizio ai sensi della 

deliberazione di  G.C. n. 9 del  21/01/2020, con il  quale la sottoscritta viene 

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa e F inanziaria; 

-  con deliberazione del Giunta Comunale n. 38 del 21/12/2022 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il  periodo 2023/2025;  

-  con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  39 del  21/12/2022 è stato 

approvato il  Bilancio di  Previsione 2023/2025 e relativi allegati;  

-  con provvedimento della Giunta Comunale n. 3 del 10/02/2023 è stato 

approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il  Piano Esecutivo di 

Gestione –  (PEG) per l’anno 2023;  

-  con l’adozione del  PEG i Responsabili dei  S ervizi/Settori  sono stati  

autorizzati, ai sensi  dell’art . 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti 

relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente;  

VISTI:  

-  il  Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

-  lo Statuto Comunale;  

-  il  Regolamento Comunale di Contabil ità, approvato con deliberazione del  

Consiglio Comunale n. 27 del 18.11 .1997, esecutiva ai  sensi di legge, 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.11.2002;  

 

PRESO atto che è necessario procedere all’acquisto di cancelleria necessaria per 

gli uffici comunali;  

VISTI l’art . 26 della Legge n. 488/1999 , l’art. 1, comma 450, della Legge n. 

296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che 

disciplinano l’acquisto di  beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato 

elettronico;  

CONSIDERATO che in base all 'articolo 1, comma 130, della Leg ge 30 dicembre 

2018, n.  145 (Legge di  Bilancio 2019),  modificativo dell’art .1 comma 450 della 

Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 

euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di  cui all 'articolo 1 del  d ecreto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: TANIA GERARDI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;  

PRESO ATTO dell’obbligo di  acquisto con portali  telematici  di cui  al l’art. 18 del  

D.Lgs. n. 36/2023 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale 

l’autorità riteneva, in deroga al  predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra 

citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità 

di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;  

VISTO che l’offerta presentata in data 07/12/2023 acclarato al Prot. C.le n.  3854 

dalla Ditta PROCED S.r.l. ,  r isulta essere congrua rispetto alle necessità e gli  

obiettivi  di  codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle modali tà 

di esecuzione dei  servizi  proposti;  

PRECISATO, ai sensi dell’art.  192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:  

-  con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  

-  acquisto di cancelleria necessaria per l’espletamento delle ordinarie 

attività degli  uffici  comunali ;  

-  la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel  

rispetto di quanto disposto da l l’art.  50, comma 1, lett.  a) e b),  del  D.Lgs. n.  

36/2023;  

-  il  contratto di affidamento sarà stipulato,  ai sensi  e secondo le modalità di  cui  

all’art.  18, comma 1 del  D. Lgs. n. 36/2023;  

CONSIDERATO che per il  presente appalto è stato attribuito il  segu ente codice 

CIG: Z9A3DA73D2; 

DATO ATTO che sono stati  condotti  accertamenti volti  ad appurare l’esistenza di  

rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati 

riscontrati  i  suddetti  rischi,  pertanto non è necessario provvedere  alla redazione 

del  DUVRI; 

ACQUISITO il  documento unico di regolari tà contabile tramite il  sistema “DURC 

online” messo a disposizione dal portale INPS -INAIL, con scadenza di validità 

prevista per la data del 01/02/2024;  

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la  fornitura  in oggetto alla ditta 

PROCED S.r.l .  con sede in Viale delle Industrie 82, 31030 Dosson di Casier (TV), 

P.iva 01952150264;  

RITENUTO quindi  di prenotare l’impegno di spesa, per la somma di € 723,00  

comprensiva di  IVA, così suddivi so:  

-  € 327,43 sul capitolo 1043/1 bilancio 2023;  

-  € 102,38 sul capitolo 1346/1 bilancio 2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: TANIA GERARDI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

-  €  91,20 sul capitolo 1366/2;  

-  € 201,99 sul capitolo 1045/99;  

VISTI 

-  il  D.Lgs. n. 267/2000;  

-  il  D.Lgs. n. 36/2023;  

-  il  D.L. n.  32/2019 conv. con modificazioni in Legge n . 55/2019; 

-  la Legge n. 241/1990;  

-  il  D.L. n.  78/2009, in particolare l’art . 9;  

-  la Legge n. 136/2010, in particolare l’art . 3;  

-  il  D.Lgs. n. 118/2011;  
 

 

DETERMINA 

 

1)  DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

dispositivo;  

2)  DI AFFIDARE, per i  motivi indicati in premessa, l’espletamento del  servizi o di 

fornitura cancelleria mediante affidamento diretto di  cui ai sensi all’art.  50, 

comma 1, lett .  a) e b) del  D.Lgs. n. 36/2023 per l’importo di € 723,00 (IVA 

inclusa), alla ditta PROCED S.r.l .  con sede in Viale delle Industrie 82, 31030 

Dosson di Casier (TV), P.iva 01952150264;  

 

3)  DI IMPEGNARE la somma di € 723,00 (IVA inclusa) così  suddivisa:  

-   € 327,43 sul capitolo 1043/1 bilancio 2023;  

-   € 102,38 sul capitolo 1346/1 bilancio 2023;  

-   €  91,20 sul capitolo 1366/2;  

-   € 201,99 sul capitolo 1045/99;  

nel rispetto delle norme e dei pr incipi contabil i di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del   

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;  

4)  DI DARE atto che per la forni tura di cui in oggetto,  il  codice CIG è:  

Z9A3DA73D2; 

5)  DI DARE atto che il  pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai  

sens i  dell’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

6)  DI DARE atto che i provvedimenti  relativi alla presente procedura saranno 

pubblicati , oltre che sull’Albo pretorio online,  s ul profilo internet del  Comune 

di Garzigliana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art.  

23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 20 del D. Lgs. n. 36/2023;  

7)  DI PRECISARE che avverso il  presente provvedimento è possibile ricorso al  

TAR nei termini e modalità previste dall’art . 120 del D.Lgs. n. 104/2010;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: TANIA GERARDI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

8)  DI DARE atto che il  contratto verrà  stipulato mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,  anche tramite 

posta elettronica cert ificata o strument i  analoghi, ai sensi dell’art.  18, comma 1, 

del D. Lgs. n. 36/2023.  

9) DI DARE atto che ai  sensi  dell’art.  147 bis, comma 1, del  D.l gs. 267/2000, con 

la firma del presente atto il Responsabile del  servizio ne attesta la regolarità 

tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Lidia ALLOA 

 

 


